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Baggrund 
 
I 2010 søsatte CPH:DOX koncertrækken AUDIO:VISUALS med støtte fra Københavns Kommunes 
Musikudvalg og Statens Kunstfond. Koncertrækken var innovativ og dengang den eneste af sin slags 
specifikt dedikeret til krydsfeltet mellem live-koncerter og visuel kunst. 10 år efter var det blevet gængs 
praksis for bands at optræde med visuals, så syntes vi tiden var kommet til at gentænke koncert-sporet på 
festivalen i 2022. 
 
LYD:SPOR (med navnet SOUND:TRACKS i vores engelsksprogede hjemmeside-version) skulle have haft 
sin debut til festivalen i marts 2021, men det kunne ikke lade sig gøre pga. COVID-19. Men i marts 2022 
lykkes det! 
 
I år havde vi linet 5 helt unikke nye live-score koncerter op, og derudover 2 koncerter yderligere med film 
som omdrejningspunkt, men hvor det ikke var live-scoring men stadig film-mediet der var omdrejningspunkt, 
hvilket stadig er unikt i den danske koncert- og festivalverden.  
 
Vision 2023 
 
I 2023 er ambitionen er fortsat at udforske det musikalske perspektiv i filmkunsten og samtidig udfolde det 
filmiske potentiale hos spændende musikere. Det vil vi gøre på en række forskellige måder, afhængig af de 
enkelte filmmuligheder der måtte opstå og afhængig af de enkelte musikere vi kontakter. De vil alle have den 
fælles røde tråd at filmmediet er omdrejningspunktet og at de er eksklusive ’one-night-only’, stedsspecifikke 
koncertaftener med kunstnere på tværs af genrespektret og med fokus på især vækstlaget og yngre 
markante bands og komponister.  
 



I 2023 vil vi både invitere til skræddersyede live-score performances, hvor kunstnerne ofte med et større 
honorar i ryggen (ansøgt hos Komponistordningen hos Statens Kunstfond) skal komponere helt ny musik og 
live-opføre det (live-scoring) til særligt egnede kunst- og dokumentarfilm. Film som vi vælger i dialog med 
musikerne og clearer hos filmene. Hvis artisterne er interesserede, vil der efterfølgende igen være en 
modereret samtale med kunstneren om deres værk, virke og proces. Dermed bliver skabelsen af værket en 
del af publikums oplevelse, og både den kunstneriske proces bag og aftens live-oplevelse blev åbnet 
yderligere op for publikum, som også kan stille spørgsmål. 
 
LYD:SPOR vil også dække over aftener, hvor vi inviterer til visning af ny dokumentarfilm og efterfølgende 
koncert med filmens musikalske emne (altså det band, der portrætteres i den pågældende 
musikdokumentar) eller koncert med filmens komponist, der i stigende tilfælde kan være deciderede store 
internationale navne. Aftener som disse forventer vi kan blive ret velbesøgte, afhængig af de film, der måtte 
dukke op i år. 
 
Sidst men ikke mindst kan LYD:SPOR i nogle tilfælde også dække over særlige koncertaftener med bands 
og artister optræder med kreative fortolkninger af en portrætteret kunstner fra en af de nye 
musikdokumentarfilm. 
 
Tilsammen vil de udgøre i omegnen af 7-10 aftener i musikkens og filmens tegn, som er med til at give 
københavnerne koncertoplevelser, de ellers ikke ville kunne opleve andre steder og som er medvirkende til 
at adskille CPH:DOX positivt fra andre store internationale filmfestivaler. 
 
Repetoire 2023 
 
Ved skrivende stund ser bruttotruppen af mulige koncertaftener ud som nedenstående og de fleste af dem er 
vi allerede i kontakt med. Bekræftelse af navnene er afhængig af støttens omfang, da både den lange 
forberedelsestid og øvetimer med især vores live-score-koncerter kræver et honorar af en større størrelse 
end vi normalt kan give. Vi regner med at cirka halvdelen af disse bliver blandt de endelige ca. 8-10 
koncerter, samt at nye oplagte muligheder vil dukke op i løbet af efteråret i takt med det udvalgte 
filmprogram vokser. Læs mere om de forskellige musikere og koblingen til LYD:SPOR i det vedhæftede CV  
 

• Fragmenter af Flugt - performance 
• Afskum 
• Hôy La 
• Vanessa Amara 
• Crack Cloud 
• Karen Juhl 
• Misantrop 
• Earth 
• Lydmor 
• Jakob Bro 
• Seni Reak Juarta Putra 

 
 
Bæredygtige tiltag 
 
Som festival tænker vi på nye måder at vise klimamæssig og social bæredygtigt og alsidig. Et nyt tiltag på 
festivalen er vores Ungdomsredaktion, der består af en divers gruppe af unge, lønnede projektansatte fra 
forskellige sociale baggrunde som skal være med at kuratere og afvikle events omkring deres favorit-film fra 
årets festivalprogram, herunder musikfilm. Sidste år forsøgte vi de at planlægge koncert efter film om et 
libanesisk kvinde-metalband med LGBTQ-baggrund, filmen ’Sirens’. De forsøgte i dialog med festivalens 
programredaktion og spillestedet Stairway at få bandet til CPH:DOX, men deres visum blev afvist i sidste 
øjeblik. I år vil Ungdomsredaktionen få chancen igen med et nyt LYD:SPOR event, som sikrer nye blikke på 
festivalen fra en ung og socialt mangfoldig gruppe. 
  



Et miljømæssigt bæredygtigt tiltag, vi har lanceret med er at opfordre vores internationale gæster (fra 
Europa) – herunder eventuelt optrædende musikere, er at lade os købe togbilletter og ikke flybilletter til dem 
for at mindske vores CO2-aftryk. Flere og flere ankommer derfor nu til CPH:DOX med tog inkl. internationale 
musikere. 
 
Målgrupper 
 
Hvor vi tidligere med AUDIO:VISUALS-koncertrækken primært henvendte os til et musik- og 
kunstinteresseret publikum, er forventningen også at vi udover musikernes egne kernemålgrupper, i højere 
grad også får et decideret film og dokumentarfilm-interesseret publikum ind og se disse musikere opføre 
nykomponerede lydsider til filmene.  
 
Ved at koncerterne også indeholder en efterfølgende samtale med musikerne, får publikum mulighed for at 
høre om deres kunstneriske tanker samt stille spørgsmål til dem. Denne åbnen-op af værket og inddragelsen 
af publikum for værket, gør at vi håber at tiltrække en bredere målgruppe – også blandt helt unge, som 
måske lige er startet med at spille musik. Det her er en måde for dem at ”møde” nogle dygtige musikere på 
og blive inspirereret af deres virke. 
 
De specifikke koncerter indgår også i vores store outreach-strategi. En aften med en film om irsk folkemusik 
og efterfølgende koncert med irske musikere vil eksempelvis også blive markedsført direkte til irske 
organisationer, Facebook-grupper og andre relevante netværk her i landet. Dette er også en god måde at nå 
nye målgrupper, som ellers ikke ville stifte bekendtskab med hverken LYD:SPOR-koncerterne eller 
festivalen. 
 
Markedsføring af LYD:SPOR 
 
Vi vil også fortsætte andre tætte medie- og indholdspartnerskaber, som vi har bygget op over flere år. Her 
tænkes blandt andet på Soundvenue og Politiken, der sikrer en massiv spredning – og dermed øger 
tilgængeligheden af vores aktiviteter til det størst mulige antal – og ikke kun de mest musikalsk ’nørdede’.  
 
For at nå den stadig større målgruppe af unge, der ikke finder deres nyheder igennem de traditionelle veje, 
holder vi os endvidere kontinuerligt opdateret på og benytter selv de sociale medier. 
 
I månederne op til koncerterne arbejder vi desuden altid selv konkret i døgndrift med presse- og 
outreach-arbejde for at nå relevante målgrupper og medier.  
 
Helt konkret planlægger vi primært at skabe opmærksomhed om koncertserien gennem: 
 

 
• Særskilt omtale i årets programavis der trykkes i 50.000 ex. og distribueres til biografer, biblioteker, 

caféer, mv. i hele København 
 

• Sin egen hjemmeside på www.cphdox.dk/lydspor  
 

• Løbende og nogle gange boostede opslag på vores sociale medier, Facebook (+59.000 følgere), 
Twitter (+ 12.000 følger) og Instagram (+ 21.000 følgere) samt nyhedsbrev 
 

• Foromtale i medier. Tidligere har medier som Pitchfork, NME, The Guardian, Wire, Rolling Stone, 
Stereogum enten skrevet fyldige artikler eller namedroppet CPH:DOXs musikprogram, ligesom 
danske medier som Politiken, Berlingske, Gaffa, Soundvenue, Muskmigblidt, Kunsten.nu, 
Undertoner, Bands of Tomorrow m.fl. har skrevet om os op til eller under festivalen 
 

• Radio-interview. Næsten hvert år inviteres musikprogramlægger Adam Thorsmark ind for at fortælle 
om musikfilm og koncerter i P6 Beat, P8 Jazz eller andre radiokanaler. 

 
 
 
Anmeldelser af LYD:SPOR 2022 koncerter 

http://www.cphdox.dk/lydspor


 
https://seismograf.org/kortkritik/ito-takashi-opgraderet  
Uddrag: ”Hele forestillingen igennem udviste Sonne en måske intuitiv sans for, hvordan hun med sin lyd 
kunne højne de indtryk, billedsiden afgav. Et gensyn med disse film uden hendes underliggende musik vil 
uden tvivl føles som en klar nedgradering.” 
 
https://seismograf.org/kortkritik/menneskehedens-ellevte-time  
Uddrag: ”Rahbek og Valentin bevægede sig bevidst ude af takt med billedsporet og skabte derved et 
soundtrack, der var surrealistisk, mægtigt, intimt og fjernt, overvældende og livsbekræftende. Som 
fundamentalt ændrede oplevelsen af Markers film. Og som mindede os om skønheden ved livet, døden og 
alt derimellem.” 
 
https://seismograf.org/kortkritik/sounds-denmark  
Uddrag: ”Birch havde udvalgt dokumentarklip fra begyndelsen af det tyvende århundrede, der alle sammen 
på hver deres måde skildrede den menneskelige krop: kvinder i en skønhedskonkurrence; en mand, der 
laver gymnastik i sin have; piger, arm i arm, dansende i ring; en idrætstime; kvindelige brydere; en medicinsk 
undersøgelse af kroppens muskler. Disse optagelser draperede hun i ulmende synthdroner, skarpe, 
klokkeagtige klange, sirenesang og kvidder fra hyperaktive fugle. ! Langsomt forvandlede hun de relativt 
almindelige aktiviteter til noget, der mindede om okkulte ritualer. Selve den menneskelige krop fremstod 
pludseligt mærkværdig, uhyggelig endda, kontrasteret af Birchs lydlandskab. Mon vores aktiviteter vil fremstå 
lige så fremmedartede, når arkivet om hundrede år endnu engang granskes og fremtidens Sofie Birch sætter 
dyster og drømmende musik til?” 
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